EDITAL N.º 145/2021- PROG/UEMA

 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.º 138/2021- PROG/UEMA DE
INSCRIÇÃO DOS ALUNOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Pró-Reitoria de Graduação – PROG/UEMA, por meio da Coordenação

Institucional do Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas

atribuições,torna público o resultado preliminar das inscrições homologadas dos

alunos/residentes ao Programa de Residência  Pedagógica  da  Universidade Estadual

do Maranhão, referente ao Editail n.º 138/2021 – PROG/UEMA de inscrição dos

alunos ao Programa de Residência Pedagógica.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Os resultados das inscrições são divulgados pela ordem de classificação.

1.2 A Coordenação do Programa Institucional de Residência Pedagógica (RP) da

UEMA resguarda o direito de, a qualquer momento, solicitar informações ou

documentos adicionais que julgar necessário.

1.3 A seguir, o resultado preliminar por curso e Centro.

Curso de História – CESC

Item Aluno Proponente Tipo Situação da
Inscrição

1 Delfina Rafaela Vieira Brito Bolsista Deferido classificado

2 Eddinaldo da Silva Lima Junior Bolsista Deferido classificado

3 Maria Andreane Souza Silva Bolsista Deferido classificado

4 Maria Vanuzia Pereira da Silva Bolsista Deferido classificado

5 Amanda Cristina Almeida Ramos Correia Bolsista Deferido classificado

6 Brunno Sousa de Carvalho Bolsista Deferido classificado

7 Kamila Veloso de Araújo Sousa Bolsista Deferido classificado

8 Cleidiane dos Santos Fernandes Bolsista Deferido classificado

9 Maria José Sares Silva Bolsista Deferido classificado

Curso de Química – CECEN

Item Aluno Proponente Tipo Situação da Inscrição

1 Bianca Ferreira Borges Bolsista Deferido classificado

2 Tatiane de Freitas Gomes Bolsista Deferido classificado

3 Jeovana Thaynara Oliveira Martins Bolsista Deferido classificado

4 João Vitor Borges Cardoso Bolsista Deferido classificado

5 Jhaime Fabiola Oliveira da Silva Bolsista Deferido classificado

6 Lucas Ribeiro Saraiva Bolsista Deferido classificado

7 Alany Jessica Belfort Siqueira Bolsista Deferido classificado

8 Eric Jhonnata Monroe Garces Bolsista Deferido classificado

9 Valeria Bernardo da Silva Bolsista Indeferido

Curso de Matemática – CESBA

Item Aluno Proponente Tipo Situação da Inscrição

1 Claudia Bezerra dos Santos Bolsista Deferido classificado

2 Venilson Carvalho Ramos Bolsista Deferido classificado

3 Pamela Lorrane Nunes da Silva Bolsista Deferido classificado

4 Vagno Bandeira dos Santos Bolsista Deferido classificado

5 Darlana de Araújo Pinto Bolsista Deferido classificado

2 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso poderá ser realizada conforme o item 13 do edital

138/2021-PROG/UEMA.
2.2 Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail rpresidentes@uema.br, em

linguagem clara, consistente e objetiva quanto ao pleito, conforme o item 10.3 e
10.4 do edital 138/2021- PROG/UEMA.

2.3 Não serão reconhecidos recursos que forem interpostos em desacordo com os
prazos e a forma estabelecidos nos subitens 7 e 10 do edital 138/2021-
PROG/UEMA.

São Luís, 12 de maio de 2021.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação

mailto:rpresidentes@uema